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ZPRÁVY Z WESTON NEB sef byl spolehlivým posličkem a

veskrz pilný muž a ňepochybuř
dodělá sc úspěchu" v novém svém

povolání Nejlepší naše přání 'jej
a celou jeli o rodinu provází
— Frank Sedláček odstěhoval

se od Colon na farmu Jana Stani-

slava jižně od našeho města

Generál Gibson praví každý vojín
KTERÝ JDE NA FRONTU

měl by užívat Nuxated Iron

Generál John L Clem jenž byl seržantem v U S armádě ve 12 létech stáří ffenerúl David Sttiart Gor

don hrdina v bitvě u Gettysburgu sudí Samuel S Yoder po 18 roků Činný lékař a bývalý ranlékař-sk- ý

major v armádě též sdělují jaký měli užitek z krátkého užívání tohoto pozoruhodného výrobku

slunečuo jako ha jaře zde jest d

chladni5ji Přítóraně nalé-i-fi-

se v- - škole (trenek uiitftar)

jawé tiché chlaďué noci mů-

žeme $tšH hřímání děl na frontě

7drím se zde asi dva týdny po-

tom půjdu na frontu francouz-

ským ítebo anglickým dělostřelc-ctve-

O to ale bude sport Kaž-

dý krok jejž v'této válce podni-

kám nedočkavě následuji druhým
Ačkoliv tento může se osvědčit bý-t- i

dlouhým krokem a možná že zů- -

(7JejS(rál' krajany "s Jílu-

jí že
jsem přijtib] re "Westoň a

jednatelství pro Vydavatele
"1'okuoluv" n jsem připraven po-

sloužit přítomuým odběratelům

kdykoliv jim předplatní na "Den-

ní a Nedělní Pokrok" aiHio ha tý-

denní vydání ' Pokroku" vypríi
jakož i všem novým předplatite-
lům 'jež so mi podaří získat o eoi
so pokusím za spolupůsobení čte-

nářů nodávúním mi seeh zajíma

— jos roiiHK oasieiiovai kmih

stanu na postupu Bylo hy to

svěji farmu kterou koupil od L J
Nováka jenž zase koupil farmu
blíže Malmo od Ant Pospíšila a

již se tam nalézá '

„ — Hra jež bude dávána v sobo-

lu v operním domě Vnlparaiso
Home Talent Co byla následkem

špatných cest odložena

— L J Kovanda a rodina již
zde bydleli po mnoho let připra

vých zpráv jež mohou nechat buď řpatué štěstí nbych byl sestřelen

hned prvý den na frontě po veškev lékárně nebo na Farmers &

Mcrchants banku '
Často se přiho ré té úmorné práci kterou jsem
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Cltm iudl Yodr

vykonal abych se sem dostal Ae

koliv takové věci se již staly Prá
vě ísein zaslechl výjVik jídlu Za

třeba nedozvím a zůstanou nepo
vují se odstěhovat na svoji farmuvšimnuty ramaiujte ze jsem

jisté víte že so říká vojín musípouhý smrtelník jako vy všichni

již na kuse toho bláta zvaného ze

kterou p Kovanda koupil v minu-

lém podzimu blíže "Wavci-l- Neb

Pau Kovanda po nuioho let vlastmě žijete a že si nadpřirozené mo-

ci (nepřičítáni Německý kajzer nil a vedl zdo hostince a operní

oýti dobře krmen aby mohl dobře

bojovat Ink iií musím tedy skon-

čit"' Všecky vás zdraví — Lt Gil-

bert "W Stcvens 116 T M B —

DopU tento jest datován z " list

1917 a není tudíž pochyby Že Gib

již několik těch "železných por

je tím jediným o němž víme jenž

LiÍLfco sobě trvdí že jest Společníkem
Bohal Ježto ale kajzer jest příliš

Dr James Francia Sul-liva- n

bývalý lékaf v

Bu:leviie neraocniel—

(venkovní oddéloni) v

Novém Yorku sdčlu-j- e

proč předpisuje
Nuxated Iron aby po-

mohlo ívýšit silu a st

a zbudovalo

nervy vyčerpaných li-

di
ťcho knřiK- vojín uej-vf-

potřebuje jest
"vytrvalá sila

mohutnost a xtntořnot
nervy t n krví ?

železa Xa víjiomop ku '

iloiieuí tohoto vjfsleil-k- u

ničeho není v mé

řkušeuosti pokud jw
Hhlednl tak :ceini'ii) ja-

ko organické ielozo —

Xuxatol Iron praví Tr
James Fram-i- s 8ullivnii'
"Osobné jsem jo shlc-tla- l

takové veliké hod-

noty síly a krve luilo-- '
vsitele žo věřím kdyby
bylo raily generála fiili

Hlilll ti4xl"invÍ!!10 JI1RO- -

ho iiaMeh bojovníků by
to shleilulu velkým

Dlo mřho ná-- "

hledu není niécbb lep-iih- o

nekli 0Tpanickt že-

lezo — Xuxated Iroa —

na obohacení krvo a na

odtud vzdálen nermuťme se

něho nýbrž pošlete mi no cí'' Němcům poslal Podílel se na

vinky a já še o ostatní již posta
rám Důvěřuje že se mi dostane

Gtatril John L CUm U

S A (na odpoílnku) bub
mk hli h StitlsH vtlou-

kli i U t amidy laka ku
ktaik n itáři Jadaaáct rok 4
Byl aavýlc aa aartaata ta
krdlattvl bitva v cHra au-

la kdyt byl lotra 12 rokli

itífl řral ta Nuiatad Iron
loat Jtdaa a ÍJy aaolakllvi 11

Mvka — ta docílil (fakvaou-ielc- h

vytladko 1 aka ui-n- i
dobi dvou kdnd

Ganarál Harntla 0t
Olktoa U 9 A (aa odaa

linku) lani vtrhl do mfrtn
klMloa ta vilky v r IS4

Hnrrilem Wintleli Sut-tt- n

Oaaaril Olktoa (ravl:
"bloudi dli vyiladků lorra
vlaitalm fflaadi anclujl a

kaidý volia onl Ido aa
fronta aiM by Nuxatod Iroa

utfval"
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vaseno spolupůsobeni zůstávám t

dům By veřejně čilým a během

svého zde pobytu získal si hojně

přátel kteří neradi vidí jej odjíž-dět- i

jinak ale přeji mu úspěch v

novém jeho domově

— Emil Ilavelká v sobotu me-

škal za obchodními záležitostmi ve

Wahoo!
— Pan a pí Frank Pavlíkovi

meškali v Omaze návštěvou přes
neděli
— Kdo by si přál obnovit před-

platné na "Pokrok" přihlaste še

u mne a já vám vše milerád

V přízeň vás všech porou-

čí se Ferdinand Paeal oprávuěnv

službě již há mexickém pomezí tak
že se mu dostalo více výcviku než-

li nováčkům

— Cena za stříhání vlasů stoup-

la zde se 25 na 33 centů — také
následek války

' Musíme si sem

úctě váš Ferdinand Paeal
— Frank E Volta a Ed Mahn

MicuMinii sc v minulem iv(mu v

pozvat Hoovera aby toto zvláštníOmaze automobilově výstavy
—-- Jan F Malý mžikal ve středu

ve AYáhoo za obchodními "záleži

-- ' 'jednatel

zvýšení vyšetřil
'

— Jos M Novák meškal i pá-

tek ve AVahóo za obchodními zá-

ležitostmi

—r Paii a paní Geo J Pálen-skýc- h

jeli v pátek do Omahy
— Jakub Voita dlel jeden den

min týdne
' návštěvou ve AVahoo

'de v pátek za obchodní záležito

daf Ti '

í ?' -- ď

hořen! je Dr

SULUVANA PŘE-

DPIS NA OBOHA-

CENÍ keve:a po-

moc NA VYTVO

EENÍ SILNÝCH
BYSTBÝCH S ČEB-VENO-

KEVÍ
MU-

ŽŮ A ŽEN KTEBÍ
JSOU SMĚLÍ A

JEDNAJÍ

f

4(J --

J tm 1
-- oKr-ir- t- ~

stí meškal též James Fráňa
'—i Farmeři zkouší svoji kukuři

vvpomoe zvýšení síly
energie a stateřnostú
Generiil Horatio Caten

Gibson praví že Xux
ateil Iron vrátilo mu v

dobří mífe onu starou
lehkost a enerpii jež je-

ho síly naplnily' v roeo
1S47 když konal svůj
vítězný vjezd spolu

generálem Btíottem do

mětita Mexieo

ci na semeno a to mnohem pečlivě

ji nežli kdy dříve a kdo tak činí

ZE S OMAHY
— Vzdělávací klub Komenský

číslo 2 koná výroční svou schůzi

ve středu večer v Národní síni

Předléhá řada důležitého jedná-
ní a hlavně pak volba úředníků a

proto je žádoucno aby všichni

členové kteří si přejí aby klub

zdárně pokračoval na dráze vy-

tknuté do schůze této se dosta-

vili' " "

' — Pan Frank Sedláček bydlí-
cí v čísle 5421 jižní Dvacátá uli

hledají že se to znamenitě vyplá

Eudi Canual Vodar atititlk erivkik a po II roka v

líkafikí orakcl — dřivll líkař v hodonttl majora v ar-

mád a nyní vrlícl aiotlalk "Union Voteraa Union" tra-1- ''

ví: "Nuxated Iroa obnovuje oilvujo a znovu upravuj
Pra eiovéka Jak Jtoia Já Jut oř art tik

Jlitym tak vydatným- Jako pra aetlitiři detl"

Caaaril David Stuart Gordon U 8 A (aa

povflrny ta udatno počínání il v bít--

u Gettyiburau: chvalni tnámy Indlintký bo-

jovník iraeril Gordon praví: "Vzdor aiimu u

a)okrotllmu Viku Nuxatrd Iron uciallo aii
p6rohllým a připravila mno pra dalif kampak a

bud-l- l mna maje vint polítbovatl Jitm nfiara-vo- a

Jit"

cí veiKa cast Kumirice vynnzi
dobře však nevzklíčí Lépe vy

zkoušejte svoji kukuřici nyní!
— Paní Robert Ceínerová z Wa- -

hoo na několik dní navštívila zdej
ší rodiny Edw Malma a R'T
Wárréna' Manželé Cemeróvi ode

ce dostal smutnou zprávu z De- -
berou se z "Wahoo do svého nové-

ho domová v západní Nebrasee "

— Slečna Anna 'Macháčkova'

Jiuý pozoruhoduý pří-

pad jest onen jtrenerAla David Stuart
Gordona proslulého indiánského bojo-

vníka a hrdiny v bitvě u Gettysljurgu
Generál Gordon praví "Když jsem v

tomto toee počal hýli zle vyé"rpaným
tu jsem se shledal úlu& bei fysické
Inoei vrátitt se do stau jak jsem v
ulUuHim věku svém činíval ZkouŇel

jsem rozmanité tak zvané ''silivkv a--

bych se byl jakkoli lépo cítil
viiik jsem uslyšel o tom jak

doporučovali organické
na obnovení řeryenfi krye a no-v-

j dosažení niiy ve vyěerpanýeh
Jako výalodek toho pofal jsen:

učívat rXuxated Irou a lěhem niésíce

Vípruřit moji sesláljou životní mor- - a

zpíisobilo že jsem opět cítil sihiým

posjtytuoue mi atatuřnonti takovéuja
ké jaeni nikdy nedoufal nabyti

Tátila se domů zé Sutherland' kde
meškala na delší návštěvě u své

estry pí J M Woitové '

— Schůze odbočky Červeného

Xew Vork City pravil: "Xikdy před
ím nedal jsem žádné lékařské ponau-

ční nebo radu do veřejnosti ježto
na to nevěřím Xieinéné v''při-- '

lado Xruxatcd Iron mám za to Že by
to bylo při nié ponnnosti nedbalostí

tilybycli se o nem nezmínil 1'žívaí

jsem je sám a dával je svým pacien-

tům a nejúžasnéjšlml a uspokojivými
výskilky A ti kdož si přejí rychle
zvýSiti svoji sílu mohutnost a vvfi'ví-loa- t

shledají je nejpozoruhodnějsím a

úžaanř působivým lékem''

UPOŽORXĚXÍ—Xuxated Iron jež jo

předpisováno
' Dr Sullivnnpm a které

tbylo užíváno generály Gibsůňem Gor-done-

('lemem a sudím Yoderem a ji-

nými s tak překvapujícími' výsledky
není tajným lékem nýbrž takovým
který jes'ťdobře známý lékařům víude
Xe tak' jako starší bezústrojné železité

výrobky je yínk'suadiio přizpůsobitel-
né a riepostodí' 'zubři nezčernají po
rířm" ani 'žaludek nezvraeí

_ Vyrabitelé
zaručuj zdařilé a úplné uspokojivé Vý-

sledky každému odkupuíku nebo pění-ss- e

vámrátí Jest k dostání u všech

dobrých lékárníků " —
-

léčením jsem dravým mužem"
Dr E Bauer bostonský lékař 'ktc'

rý studoval v této zemi i na velkýc
učilištích y Fyrojié' pravil "Nuxatc
Iron jest obdimhodný lék '

Kdyby 1'

dé jenom 'užívali Xusated Iron kdy
pociťují slabost nbo vyčerpáni na íní

sté braní po dávkách droga jimž sí
snadno zvyká dráždivých a lihovýcl

nápojů Jsem přesvědt )n že jo tisíce

těch kteří by snadno mohli zbudovat

svá červené irvo těiíska zyiit svoj

fysickou energii' a přívésti se do staví
na uchránění se před njílliony zárod

tú Jieiiiocí kterým 't('měí neustále jsme

vystaveni Te to piekvapnjíoím jal
muulio lidí trpí' nedostatkem železa a

iu?ví o toni Xejste-l- i silňýnii nebo zdra

vými jste tím utibé ióvimii abyste ni
sleiliijici uéjoili'' zkoušku:' přesvědčte
e jak dlouho můžete 'pracovali ane-!i-

jalt ilalid o niťižet" jiti aniž byste
e unavili bejte (Ivě nové ta-

bletky Xuxated íron třikráte denní po
h'a týdny 'a to zkousejte xvoji sílu

'novu a přesvědčte se mnohó li jste

Lr 8ťhuyler C Jacques navštěvující
ranlékař 8t Elizabeth ncmoenieo v

kříže konají se každého pátku cd- -'

poledne" v lóžové síni Všecky dá

tostmi Též za tou příčinou meškal
tam Tomáš Kašpar a Ant J Po

"' "''spíšil-
-

— B M Botfen a August An-

derson dleli v min týdnu' návště-

vou v Omaze'
— Slečna Anežka Brabcova byla

svěřena do nemocnice sv Josefa

v Omaze na léčení Do Omahy do-

provázeli ji matka a bratr Jiří '

--— James Němec podílel se na

automobilové výstavě y Omaze a

zároveň tam navštívil svého švak-r- a

Ed Svobodu
'

' :

— Zimní pšenice vyhlíží pěk-

ně a zvláště poslední sníh zname-

nitě jí posloužil : Mnoho farmerí
se připravuje ku setí jarní pšení

ce! Strýc Sam spoléhá na vlaste-

nectví farmerú aby co nejvíce pě-

stovali pšenici ježto jest jí více

iřebá nežli jiných obilin
— 'Kolují pověsti že několik

místních lidí pomýšlí na koupení
starého-elěyator- u'

a zavěsti jej

y činnosti''' 'Přítonine' "vlastní

jei _Ómaha Elevaíor Co která ale

elevator po níriolió let nechala z-
ahálet' : -- ''

hli bychom si myslet že

?'IIopverizovánít jest krnté:po-rovnánie-l- i

však naše poměry a jí-

delní lístek v přít prané jdobě 8 m

jaké má obyčejný lid vet sta-

rých vlastech ta se domníváni že

Ktáíe ještě zde žijenm jako králo-

vé Sám : mnoho sice se nepama-

tují však pro mne jsou dobré sta-

ré Snoj Státy i r ic
' Ukončeni února [i íaěátek
března' shledá via bankéře pilně

ježto dobře ' vědí '—

hlouposti — oni 'si již navyklí v

tomto čase to dělat — zvláště po

vyplňování dotazníků listin na

daň z příjmů prodávání známek

bondů a jiné práce spojené s vy-

hráním války :'"" ' '

— John "Wallace z Bassett Neb

dlí návštěvou u Art: Larsona
'

— Jeden z odběratelů "Pokro-"k- u

' ' obdržel dopis od poručíka
Gilberta Steyénsona nyní ve Fran
cii Jeho ' otec Cal Stovcna po

mnoho let vlastnil zde- - kovárnu

Gilbert pochází z rodiny bojovní

ny jež mohou šiti měly by se do

stavit a též svůj' díl vykonat Ty
?cž neumí í! '_ ' J '

— Jak se-ná- sdčíulč Ed iíru- - JDalší zajímavý případ jest onen ge

minfr Ncw-Mexic- : že jeho syn
Richard jenž nalézá se jako vo-

jín V armádě Strýce Sama v tá-

boře Cody těžce onemocněl což

přirozeně' vyvolalo 'V rodině

velkou starost a obavy

Doufejme ale ' že obavy
'

jejich
sc v radost až dojde zprá-

va žc milovaný syn a bratr se na-

lézá na cestě-- uzdravení A aby
takovou potěšující zprávu čo nej-

dříve získali bylo' by jim upřím-
ně všemi jejich četnými ' přáteli

'
'

' ':
piáňo: r

— Na počest narozenin slečny
Albié Liškové bydlící V čís 5102

jižní Osmnáctá ulice uspořádán

byl četnými její přítelkyněmi

přátelský dýchánek v sobotu od-

poledne v její domově Přítom-

ny byly' následující: Agnes Rou

se Albie Liška Alice Brabec

Pearl Johnson Helen Brabec A-li-

Ruge Agmes Vlček" Anna Vl-

ček Mary Vlček — Olga Novák a

Ernest Liška Karel Vlček a paní
Lišková "iJ--

" i JLť -

nerálaTohn Lim-ol- Clema který v vas

ném víku 12 lot byl 8erj!aem v U 8

armádě a jenž jest pesledním- vyslou-

žilcem z občanské války který zústa1

bý přeci několika dny ztratil 'csín
i? oní nezvěděli jsme však co bylo

jejíčh''zdech'nutí příčinou-
-

na činné listině U- S armádv Gene

rál Clem praví: "Já v Xuxated Iron

shledávám jedinou a vždy spolehlivou
sílivku Za dva měsíce po započetí s

NA NÁVŠTĚVĚ

— George Macháček jenž se ne-?h-

naverbovat jako zedník do--it-

se bezpečně do Čamp Siever
""" J

:

South Carolina'
--i Tony Kříž a Frank E Voita
účastnili sé Ve středu 'schůze

:' ' "-ve Vahoo -

II Daugherty z David Ci-

ty byl v pátek v našem městě -

— Slečny Eíclena a Marie Froh-lero-ý

odejely v minulém týdnu
na jeden den do Lincoln
— Pan a paní Jos Jirovských

meškali v minulém týdnu návště-

vou
'

v Omaze '

— Tt J M Woitová ze Suther- -

V obydlí p Yáclava'Egermaje-r- a

v číslo 1012 Homer ul dlí ná-

vštěvou pí FráfttiSka Drozdová

manželka krajana p Karla Droz

dy z Ord Nfeb á nejstarí dcera

pokud nemájí politické samoštat-nost- i

Národy svobodné ku př
Norsíco Ilollandsko daly světu

nnóho umělců a vynikajících mu-ž- i

aje poněvadž jsou politicky

samostatné svět to ví O českém

národě se to na mnoze neví prá-

vě proto že nemá samostatnosti

Válka utvořila nové poměry O

rnskýeh událostech pravil řeč-níi- c'

že nemožnó s nimi souhlasiti

jíik se vyvíjí nyní ale s Ruskem

dávneni "
byvše 'po dlouhou řadu

let usazeni na Třinácté a Dorcas
J

ulicích kde p Krajíček vlastnil

hostiuec který pi"ed časem př
stěhoval ná jižní Šestnáctou uli- -

ci Přítomni byli následující
Pan a paní John Krajíékoví pa-n- í

F Krajíěková paní F Proso

vi paní J Vašková paní P Šípo-

vá paní O Charvátová slečna: A

Krajíčkova slečna B Prosová'

slečna M Prosová slečna M Ří-

pová Mihlivd Vaško Zdeňka

Charvátova Edward v ICrajíček

Johny Krajíček Eldon Vaško

Petr Šíp a Arthur Vaško"
" ''"

RŮZNÉ ZPRÁVY

land a její jsestra pí Keřuehová '

--f Jese Miller 18 roků starý
hoch bydlící v čísle 5120 "jižní
Dvacátá třetí ulice byl poraněn
v sobotu odpoledne když do ko-

la na kterém jel vrazil automo
pfeé že nutno státi vytrvale do

bil řízený slečnou Gcrtrude Met- -

Marie Přijely minulý týden za

smutnou povinností by Re súěast-nil- y

pohřbu pí Anny Eggerové

sestry to pí Drozdové v So Oma-ze- v

Paní Drozdová jest švagrová
pí Egermajerové a sestrou zná-

mého krajana a správce městské

radnice yfSd Otóaze p: Jana Fi-cen-

u kteréhož byla rovněž ho-

stem Dále dlel a návštěvou u své

mladší "sestry rovněž v So Oma-

ze usazené rodiny p B Echten-mier- a

Taní Drozdové jakož i

projevujeme taktéž i my

upřímnou soustrast nad ztrátou
milé sestry Jmenovaná paní i

dcera zdrží še zde několik dní by

mohly navstíviti i další sve přáte-

le kterých mají v Omaze mnoho

a kteří jsou velmi potěšeni z náv-

štěvy vítaných hostí

OMAHYků otec joho sloužil ý občanské

válce a jeho starší bratr ve spa
nělsko-americ- ké Válce' Dopis zní

asi následovně: "Trvalo to'sice

hezky dlnuhr konečně přece ale

SCHŮZE ČESKÉ

SOCIÁLNÍ SEKCE

Česká Sociální Sekce v! Omaze

pořádala schůzi na nížmluvil ji
Ant Novotný ž Chicaga který

nyní jsem ve slunné Francií a zna

nieniíěisé mně zde líbí
~
Lidé pd

zovou z Čísla 3708 Devvey avenue
Bíoch byl dopraven do místní ne-

mocnice "'
kdo bylo shledáno že

má přeraženou levou nohu' K ne-

hodě došlo na Dvacáté čtvrté a M

ulicích' Raněného hocha ošetřili

Dři Chaloupkové
'

"

4--' Dan Belsnayí majitel holír-n- y

v čísle 2809 Q ulice byl zatčen

V neděli pro porušení ordinance

která nařizuje holičům aby v ne-

děli měli své závody uzavřeny
Beisnya zatčen byl "policistou Ro-by- m

který prohlásil že Beisnya

právě pracoval na zákazníku

když do holírny vstoupil

krajnosti - Ruská revoluce doda-

la odvahy i našim bratřím v Če-

chách Parlament rakouský svp-lá- n

byl po ávržení cara Dělnictvo
celého světa hlásí se k spoluěitino-st- i'

na vládě Řečník vyslovuje
názor že dělníci angličtí hlásí se

q slovo k podmínkám míru a jest
oétkávati že i i dělnictvo ameri-

cké bude mítí své slovo při gmíro-vé- m

vyjednávání A zde i české
dělnictvo v Americe chce přepě-
tí k vytvoření dělnické rady o

kteréž záležitosti se nj-n-
í mluví a

tlumoěiti svými zástupci tako-

vém případě oprávněné požadav-

ky české V tom smyrlu také by-

la přečtena a schválena rpsolucc
Dráváme ještě že rTsšt? z

Jižní Omahy bylo přítomno hojně
krajanů

uliční dráhy a mnoho jiných věcí

připamíáají mi Japonsko
'
Ulice

Knóla meškají návštěvou U zdej-

ších svých příbuznýclů
'

'

Pí Jacob Maucková "prodala

svůj" domov Janu Novotnému Zmí-

něná paní bydlela v tomto okolí po
40 roků a jest jednou z nejstarších

zdejších osadnic
— Weston a okolí šlo přes okraj

r kampaních ná Čeivený Kříž Y
M C A' K o' C a na prodej vá-

lečných úsporných známek a rov-

něž vyplnilo svoji kvótu na druhou

půjčku svobody Nyní jsou koná-

ny přípravy na třetí půčku svobo-

dy Dotáhněme to opět přes
Iíoši tam na té druhé straně

moře neobětovali póuze svá dobrá

místa občtují ale své životy aby-

ste sě mohli vy i já těšit z požehná-
ní svobody Zajisté že všichni vy-

konáme svůj díl a ku vítězství do-

pomůžeme svými dollary A ko-

nečně co jest snadnější u porov-

nání dollaru ku životu mimo to

my ty dollary nedáváme' my Je

jednoduše půjčujeme ' naší zatni

jest nasmi krajanům na mnoze

jsou v noci tmavé a já jak kráčím znám Pořádána byla schůze ona

v neděli odpoledne v Sokolovně
po tmavé úlíei mám pocit jaTco

bvchbyl zpět v Japonsku' Snad OSLAVA NAROZENIN na jižní Třináétjé a Martha uli- -
1 'íb -

no můžeme pozorovat že Francie

jest vé válce 'Test 'zde 'velmi rná"- - Návštěva byla hojná Sedadla
V'Jc i na palerii byla vesměs ob- -'

Na počest sedmých narozenin

synáčka mánželfl John Krajíéko-výc- h

bvdlících na Osmé a Doreas
lo mladíků kil spatření a ženy ve

skutečnosti obstarávají zde veSke- - PŘIJEU NA POHŘEB
ulicích Edáěka uspořádány by--ré záležitosti Úkolu svému pod

řídily se s radostí dobrosrdeěně a Minulou středu přijeli na po

při kterých malí přátelé a příteldodělávají se úspěchu" Na cestě

sazena' Hečníka představil p J
Pták Tento mluvil víc jak pftl
drubé hodiny a počal tím že ro-

zebral ve své řeči příčiny války
kteří leží pravil řečník v něme-

cké touze po panství svČtóvém

Němci vychovávali svůj lid k vál-

ce! Attentát v Sarajev? byl jen

příležitostí Rakousko jěit ná

kyně oslavence pěkně se pobavisein větSína jich ňa"lodj': dávala

hřeb své sestry pí Anny Eggro-v- é

která po krátké nemoci sko-

nala ve svém obydlí ha 48 á V u--

HOCH NA KOLE

VJEL DO AUTOMOBILUli Odpoledne stráveno bylo pnpozor ná "submarinky"'" Pokud

mne se týkalo nemyslel jsem o různých hrách a zábavě všeliké
Automobil' který řídila slečna

Oeilruda Metzova vrazil do by
ho druhu Mládež bavila ne zna

menitě Hostiteli postarali se ta

lieích krajané pp Josef a! Karel

Ficpncovi usazení ve Wahoo

Neb Přijeli ve svém automobilu

a domů se opět navrátili následu 'Mu na němž jel mladý Josef
t:m - i:Lí rii„„'í trt 1:

při dobrém úroku a nejlopší jisto
'

t?—
— Josef Kříž který byl poštov-

ním poslíčkem ná'l" cestě od její
'o započetí vzdal sé svého mís-t-i

jež zaujme Paul Wofika Pan Kříž

f rodinou' svo jí sé ' ftdstAhn ie na

farmií blíže Brokea Bow íCebr

ktf'řou V minulém foefe koupil Jo

tom nic více nežli jako o cestě z

Porf landudo Frísco na starém pa-

cifickém" pobřeží Následkem ceíi-'sor- a

nemoha vám toho mnoho sdě-

lit nleňíéhě ó všem vám binlu vj-práv-

ažTříjédfl zpřfc V přísta-

vu kde ná vfodilf melí jstňé m'a-lo- u

zastávku Tam bylo pěkně a

jícího dne Paní Eggrová byla
sešírou Jmenovaných krajanů —

Rovněž na pohřbu podílel sé' třetí

strojem Němeekaí Malé- - národy
' evinnA obětí uěrjiefkélio1-násil- í

Srbsko muselo býti smeteno za

'fřtždoíi cefm poněvádž býló ph-Vm?'ko- ii

tioenodu Německa na Vý-

chod " Malé národy jsou dušeny

ké o to aby všem dostalo se nále-

žitého pohoštění a mládež 8 chu-

tí pochutnávala si na rfxznýeh la-

hůdkách které byly jí předlofcv

ny Manželé Krajíékoví do nové-

ho obydlí přistěhovali se před ner

mm-- i irvnvHir 11 cil iun:c
líoeh byl sraží-- k zemí a utrpěl
ulomení nohy Byl odvežen do

nerveniee v Josefa Vina jst
na obou stranách ' '

bratr j) Frank Ficénec usázený
na farmě u města btiirum N I)


